CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 920/2.017

Senhor Presidente,

Indico na forma regimental, ao Senhor Prefeito Municipal, para que

determine à Secretaria competente, para que seja providenciada o fechamento na

cabeceira da ponte localizada na Av. Profª Cecy de Mello Almada.

JUSTIFICATIVA:

Indicamos tal proposição, uma vez que no local existe, além da

calçada para pedestres, uma ciclovia que é interrompida pela ponte, porém a ciclovia

acaba no barranco, sem proteção; portanto para segurança dos ciclistas e pedestres,

sugerimos a extensão da cerca de proteção, conforme demonstrado na foto anexa.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de outubro de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 1720 /2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

ANEXO

http://www.camararegistro.sp.gov.br/